УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ С - '
р а й о н  а  ю  р с к о й  о б л а с т и

ПРИКАЗ

от 2 марта 2023 г. >. 15-1

Об итогах районного массового мероприятия
«Конкурс юных модельеров» среди обучающихся

образовательных учреждений Фатежского района.

В соответствии с планом массовых мероприятий Управления
образования Администрации Фатежского района с 14 по 17 февраля 2023
года в Доме пионеров и школьников проходил районный конкурс юных
модельеров. В нем приняли участие обучающиеся из МКОУ
«Болыпеанненковская СОШ», МКОУ «Миленинская ООШ», МКОУ
«Фатежская СОШ № 1», МКОУ «Хмелевская ООШ».

Конкурс проводился с целью эстетического воспитания и
художественного развития детей, приобщения их к ценностям российской
культуры и искусства, а также этнокультурного наследия региона,
выявления, развития и поддержки детской одаренности в области народной
культуры, личной успешности детей, как результат реализации на
территории муниципалитета дополнительных общеобразовательных
программ.

Рассмотрев материалы, поступившие от жюри выставки,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Протокол жюри районного массового мероприятия «Конкурс юных

модельеров» утвердить.
2. Учитывая художественные достоинства, качество, сложность и

оригинальность работ наградить Почетными Грамотами Управления
образования:

За второе место:
- Творческий коллектив «Юные модницы» - «МКОУ Миленинская ООШ.

рук. Емельянова А.А., Карамышева Е.В.
За третье место:
- Поздняков Игорь, МКОУ «Фатежская СОШЛ®1, рук. Лунева Ю.А..

Рудько О.О.
3. Наградить Почетными грамотами за участие в Конкурсе:
- Творческий коллектив (Шевлякова Татьяна. Шахова Софи, Волкова

Ксения, Кишкин Руслан, Мишин Даниил. Ш еяввав Иван)
«Хмелевская ООШ», рук. Жердева Р.Г.

-Сорокина Дарья, 11 лет - МКОУ «Болыпеаннешииаом СОШ», рук.
Борминова Н.В., Шахова Н.Л.

4.Отметить результативную работу МКОУ «Фатежская средняя
общеобразовательная школа № 1», МКОУ «Миленинская основная
общеобразовательная школа» (директора Соколова О.Т., Пилюгина И.А.) по
подготовке к районному конкурсу юных модельеров.

5.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений района
поощрить учащихся и педагогов, принявших участие в районном конкурсе;

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Сорокину
Е.Ю.- начальника отдела общего образования, воспитания и лицензирования
учреждений Фатежского района.

Начальник
Управления образования
Администрации Фатежского района З.А. Горбунова

Копия верна.

Начальник
Управления образовани
Администрации Фатежа З.А. Горбунова